



Poznań, dn. 23 czerwca 2020 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Logistyki i Magazynowania
ul. E. Estkowskiego 6
61-755 Poznań

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PRZ/00013/2020 Dostawa energii elektrycznej na potrzeby wybranych instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz

WYJAŚNIENIA I ZMIANA SIWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego PRZ/00013/2020 Dostawa energii elektrycznej na potrzeby wybranych instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz

I.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), poniżej przedstawiamy treść pytań Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 27, 29 maja oraz 8 czerwca 2020 r. oraz wyjaśnienia i zmiany.

Pytanie 1:

W związku z wprowadzeniem na terenie kraju stanu epidemii i w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 prosimy o informację, czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowany?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawieranie umów elektronicznie.

Pytanie 2:

W przypadku braku zgody na pytanie nr 1 prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 2:

Tak, możliwe jest zawieranie umów drogą korespondencyjną.

Strona 1 z 15



Pytanie 3:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie 3:

Każdy Zamawiający wymieniony w SIWZ dysponuje odpowiednimi tytułami majątkowymi.

Pytanie 4:

Prosimy o informację, czy dane techniczne (grupa taryfowa, moc umowna zawarte w załączniku nr 1 do SIWZ są zgodne ze stanem faktycznym na dzień ogłoszenia postępowania?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, iż dane techniczne poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej wskazane w Załączniku nr 1 do SIWZ są zgodne ze stanem faktycznym na dzień ogłoszenia postępowania.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dla któregośkolwiek punktu poboru energii elektrycznej ma zainstalowaną instalację fotowoltaiczną? Jeżeli tak zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego PPE z postępowania. Dla takich PPE zawierane są oddzielne umowy prosumenckie.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, iż wskazane w Załączniku nr 1 do SIWZ punkty poboru energii elektrycznej nie posiadają zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych. Ponadto według najlepszej wiedzy Zamawiającego, w przypadku zainstalowania instalacji fotowoltaicznej w danej lokalizacji, Zamawiający nie jest zobowiązany do zawierania umowy kompleksowej i uzyskanie statusu prosumenta, gdyż istnieje choćby możliwość zainstalowania systemu blokerów, które uniemożliwią oddanie do sieci nadwyżek wytworzonej energii elektrycznej w danej instalacji fotowoltaicznej. Powyższe rozwiązanie umożliwia korzystanie z umowy zawartej z Wykonawcą w ramach rynku TPA.



Pytanie 6:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wystąpił do lokalnych Operatorów Systemów Dystrybucji o potwierdzenie dostosowania układów pomiarowych do zasad TPA? Informujemy, że dostosowanie układów leży po stronie Zamawiającego i w przypadku braku dostosowania umowa nie będzie mogła być realizowana.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający informuje, iż według jego najlepszej wiedzy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej, które posiadają umowy sprzedażowe posiadają dostosowane układy pomiarowe do zasady TPA. Natomiast w przypadku tych punktów poboru, które posiadają umowy kompleksowe trwają obecnie prace, które zostały uzgodnione z odpowiednimi Operatorami Systemów Dystrybucji, tak aby mogła odbywać się sprzedaż w ramach rynku TPA w terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7:

Wnioskujemy o usunięcie kar umownych z par. 12 ust. 5 i 6. Przedmiotem postępowania jest dostawa energii elektrycznej i kary powinny dotyczyć wyłącznie niezrealizowania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy § 2 ust. 5 pkt 4 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z załącznikami

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że wskazane wymagania dotyczące udostępniania danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną należy rozumieć zamiennie?

Czy w sytuacji gdy Wykonawca spełni wymóg dotyczący udostępniania danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię zapewniając funkcjonalność systemowego przesyłania obrazu faktury w pliku pdf na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail niezwłocznie po jej wystawieniu lub zapewni dostęp do Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK) nie będzie zobowiązany do przekazywania dodatkowych zestawień na wniosek Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający informuje, iż wskazane wymagania dotyczące udostępniania danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną

Strona 3 z 15



energię elektryczną należy rozumieć zamiennie. Ponadto w przypadku zapewnienia przez Wykonawcę dostępu do Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK) lub przesłania do Zamawiającego obrazu faktury, zwalnia to Wykonawcę z obowiązku przekazywania dodatkowych zestawień na wniosek Zamawiającego. Powyższa sytuacja nie dotyczy jednak obowiązku Wykonawcy, który wynika z zapisów §11 ust. 12 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 9:

Dotyczy § 2 ust. 5 pkt 6, § 4 ust. 1 oraz § 12 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z załącznikami

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie).

W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczenie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Z uwagi na powyższe zwracamy się ponadto z wnioskiem o usunięcie kary umownej określonej w § 12 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej. Jednocześnie Zamawiający

Strona 4 z 15



informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów §2 ust. 5 pkt. 6, §4 ust. 1 oraz §12 ust. 2 w Załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 10:

Dotyczy § 6 ust. 2 oraz § 11 ust. 12 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z załącznikami

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto? Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach danej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający informuje, iż zgodnie zapisami umowy okres trwania umowy został określony do dnia 31.12.2021, jednak nie dłużej niż do wyczerpania wartości umowy brutto. Dodatkowo zgodnie z zapisami §11 ust. 12 Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z prawa opcji i zwiększenia zapotrzebowania na energię elektryczną ponad zamówienie podstawowe. Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z w/w wskazanymi zapisami, Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o wyczerpaniu zamówienia podstawowego i rozpoczęcia dostaw w ramach prawa opcji. Po otrzymaniu stosownej informacji od Wykonawcy o wyczerpaniu zamówienia podstawowego, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach danej umowy.

Pytanie 11:

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z załącznikami

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „Zamawiający będzie dokonywać płatności należnego wynagrodzenia, w terminie 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT za dany okres rozliczeniowy. Jeżeli Wykonawca nie dostarczy faktury na co najmniej 10 dni przed terminem płatności, odsetki za nieterminowe regulowanie należności będą naliczane po upływie 10 dni od daty dostarczenia faktury. Strony określają, że terminem spełnienia jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za

Strona 5 z 15



fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 12:

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z załącznikami

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu składania wniosku o zmianę Umowy w sytuacji zmiany stawki podatku akcyzowego oraz stawki podatku VAT. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 13:

Dotyczy § 12 ust. 5, 6 oraz 9 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z załącznikami

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. Zamawiający winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym, na co Zamawiający sam wskazuje w § 5 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 14:

Dotyczy załącznika nr 2 do Umowy wykonawczej „Pełnomocnictwo”

Strona 6 z 15



Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę pełnomocnictwa poprzez dodanie następującej treści:

„Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw do czynności określonych powyżej. Niniejsze pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Zamawiającego na adres Pełnomocnika.”
Wyjaśniamy, iż część Wykonawców należących do grup kapitałowych może wykonywać czynności niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przy udziale spółek należących do tej samej grupy kapitałowej co Wykonawca. Brak zapisu umożliwiającego udzielanie dalszych pełnomocnictw uniemożliwia udział w/w podmiotów utrudniając tym samym przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 – Pełnomocnictwo do Załącznika nr 4 do SIWZ i nadaje mu nowe brzmienie:

*Załącznik nr 2 do Umowy wykonawczej
....., dnia 2020 rok*

PEŁNOMOCNICTWO

Pani/Pan, działająca/y w imieniu i na rzecz

..... z siedzibą w:, NIP:, REGON, zwana/y dalej „Mocodawcą”,

działając w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego niniejszym udziela:

....., z siedzibą w, ul., zarejestrowanej w Sądzie Rejonowym w, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS, NIP, REGON: i jej przedstawicielom,

pełnomocnictwa do dokonania wszelkich czynności określonych poniżej w pkt 1-3, a dotyczących punktów poboru energii elektrycznej zawartych w Załączniku nr 1 do Umowy wykonawczej sprzedaży energii elektrycznej nr z dnia :

- 1) dokonania wszelkich czynności, w tym składania oświadczeń woli i wiedzy związanych z rozwiązaniem na mocy porozumienia stron bądź wypowiedzenia albo rozwiązania bez wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów kompleksowych obejmujących sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji, bądź umów sprzedaży energii elektrycznej;*
- 2) reprezentowania Mocodawcy, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej;*
- 3) złożenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego powiadomienia o zawarciu Umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz złożenia oświadczenia woli wg wzoru zamieszczonego*

Strona 7 z 15



na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego, obejmującego zgodę Zamawiającego

na zawarcie Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na warunkach:

a) wynikających ze wzoru Umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej;

b) obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej zamieszczonych na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego;

c) wynikających z warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, grupy taryfowej oraz okresu rozliczeniowego, o ile postanowienia Umowy

o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w tym zakresie nie są sprzeczne z taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz ze wzorem Umowy, o którym mowa

w pkt. 3 lit. a).

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony, jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania Umowy wykonawczej sprzedaży energii elektrycznej nr z dnia

Pełnomocnik jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw substytutcyjnych.

.....
Pieczęć i podpis udzielającego pełnomocnictwa

Pytanie 15:

SIWZ rozdz. 3 pkt 22

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający informuje, iż Załącznik nr 2 do Załącznika nr 4 do SIWZ to pełnomocnictwo dla Wykonawcy zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy

Strona 8 z 15



sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w poszczególnych OSD. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 16:

SIWZ Rozdział 17

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający informuje, iż nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE.

Pytanie 18:

Załącznik nr 4 do SIWZ §12

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Strona 9 z 15



Pytanie 19:

Załącznik nr 4 do SIWZ §12 pkt 2,5,6,7,9,10 oraz Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów.

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 20:

Załącznik nr 1 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z przetargu punktu poboru energii na OSD Unihut S.A. lub zgodzi się wyodrębnić to PPE w osobnej części zamówienia, gdyż z nie wszyscy Wykonawcy będą posiadać umowy GUD z tym OSD, a to może znacznie ograniczyć liczbę wykonawców przystępujących do postępowania.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SIWZ oraz załączników do SIWZ w sposób, który wyodrębni punkt poboru energii elektrycznej wskazany w Załączniku nr 1 w pozycji lp. 17, który jest przyłączony do sieci elektroenergetycznej przedsiębiorstwa Unihut S.A. do oddzielnej części przedmiotu zamówienia (część II).

Pytanie 21:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający informuję, iż według najlepszej wiedzy, Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani statusu prosumenta energii odnawialnej dla punktów poboru energii elektrycznej, które zostały wskazane w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Strona 10 z 15

Pytanie 22:

Załącznik nr 4 do SIWZ §11 pkt 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający informuję, iż § 11 pkt. 12 precyzyjnie wskazuje, iż w przypadku gdy nastąpi zmiana grupy taryfowej, to tylko na taką grupę taryfową, która została wyceniona przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji § 11 pkt. 12 i nadaje mu nowe brzmienie:

„§ 11 Dopuszczalne zmiany zawartej Umowy

12. Dopuszczalna jest zmiana Umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonany został wybór Wykonawcy, w przypadku zwiększenia zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru określonych w Załączniku Nr 1 do Umowy lub w przypadku podłączenia nowego punktu poboru przez Zamawiającego. W takim przypadku Zamawiający będzie korzystał z prawa opcji. Rozliczenie nowego punktu poboru będzie następować w danej grupie taryfowej, która została Wyceniona przez Wykonawcę i jest zawarta w Załączniku nr 3 do niniejszej Umowy.

Zamówienie w ramach prawa opcji w przypadku zwiększenia zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej wskazanych w Załączniku Nr 1 do niniejszej Umowy uruchamia się automatycznie po wykorzystaniu zamówienia podstawowego. Wykonawca zobowiązany jest zgłosić Zamawiającemu, że podstawy wolumen zamówienia został wykorzystany oraz rozpoczął korzystanie z wolumenu wynikającego z prawa opcji.

Natomiast w przypadku włączania nowych punktów poboru energii elektrycznej, warunkiem uruchomienia prawa opcji jest pisemne oświadczenie lub wnioski Zamawiającego w przedmiocie skorzystania z prawa opcji, a w ślad za tym – złożenie odpowiedniego zamówienia wykraczającego poza dostawy energii elektrycznej stanowiące zamówienie podstawowe.

Prawem opcji jest możliwość zwiększenia dostaw energii elektrycznej na warunkach zawartej Umowy do wartości powiększonej oMWh w stosunku do zamówienia podstawowego.

Strona 11 z 15

Zamawiający poniżej wskazuje szacowane ilości energii elektrycznej dla zamówienia podstawowego oraz maksymalne ilości energii elektrycznej z wykorzystaniem prawa opcji:

Całkowity wolumen w MWh – zamówienie podstawowe	Całkowity wolumen w MWh z uwzględnieniem prawa opcji „+ 10%”
..... MWh MWh

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający informuje o zmianie SIWZ:

1. SIWZ, punkt 3 „Określenie przedmiotu zamówienia. Informacja o możliwości składania ofert częściowych”, pkt.1 przyjmuje nowe brzmienie „*Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej, do 29 punktów poboru (PPE) o łącznym szacowanym wolumenie – 26 862 MWh. Zamówienie jest podzielone na dwie części, zgodnie z Załącznikiem nr 1- Opis przedmiotu zamówienia, tj. Część I – 28 punktów poboru (PPE), 26 372,00 MWh Część II – 1 punkt poboru (PPE), 490,00 MWh*”.

2. SIWZ, punkt 3 „Określenie przedmiotu zamówienia. Informacja o możliwości składania ofert częściowych”, pkt.6 przyjmuje nowe brzmienie „*Zamawiający przewiduje możliwość złożenia ofert częściowych*”.

3. SIWZ, punkt 3 „Określenie przedmiotu zamówienia. Informacja o możliwości składania ofert częściowych”, pkt.8 przyjmuje nowe brzmienie „*W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia o 2686,20 MWh (dla części I – 2637,20 MWh, dla części II – 49 MWh) łącznej ilości energii elektrycznej podanej w pkt.1. Zaistnienie okoliczności, o której mowa w zdaniu pierwszym, spowoduje zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu Umowy. Zwiększenie ilości zakupionej energii dla przedmiotu zamówienia i tym samym Wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji, o którym mowa w art.34 ust. 5 Ustawy.*”



Całkowity wolumen w kWh w okresie trwania przedmiotu zamówienia – zamówienie podstawowe	Całkowity wolumen w kWh w okresie trwania przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji na „+ 10%”
<p>26862,00 MWh tj.:</p> <p>Część I – 26372,00 MWh</p> <p>Część II -490,00 MWh</p>	<p>29548,20 MWh tj.:</p> <p>Część I – 29009,20 MWh</p> <p>Część II – 539,00 MWh</p>

4. SIWZ, punkt 3 „Określenie przedmiotu zamówienia. Informacja o możliwości składania ofert częściowych”, pkt.15 przyjmuje nowe brzmienie: *„Wykonawca jest zobowiązany posiadać obowiązujące przez cały okres realizacji niniejszego zamówienia umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego OSD, tj.:*

CZĘŚĆ I:

- a) *Enea Operator Sp. z o.o., ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań,*
- b) *Energa Operator S.A., ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk,*
- c) *innogy Stoen Operator Sp. z o.o., ul. Nieświeska 52, 03-867 Warszawa,*
- d) *PGE Dystrybucja S.A., ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin,*
- e) *PKP Energetyka S.A., ul. Hoża 63/67, 00-681 Warszawa,*
- f) *Tauron Dystrybucja S.A., ul. Jasnogórska 11, 31-358 Kraków,*

CZĘŚĆ II:

- g) *Unihut S.A, ul. Jezierskiego 7, 30-969 Kraków,*

umożliwiający zawarcie skutecznych umów dla wszystkich punktów poboru objętych SIWZ, działającym na terenie Zamawiającego, umożliwiające sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do punktów poboru energii elektrycznej, określonych w Załączniku nr 1 do SIWZ.”

5. SIWZ, punkt 7 „Warunki udziału w postępowaniu / podstawy wykluczenia”, pkt.2a przyjmuje nowe brzmienie: *„Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualnie obowiązującą koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu (sprzedaży) energii elektrycznej wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018r., poz. 755 ze zm.) (obowiązującą przez cały okres realizacji niniejszego zamówienia) – dotyczy części I oraz części II”.*

6. SIWZ, punkt 7 „Warunki udziału w postępowaniu / podstawy wykluczenia”, pkt.2b przyjmuje nowe brzmienie: *„(...) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że jest*

Strona 13 z 15

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100) dla przedmiotu zamówienia (część I). Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla przedmiotu zamówienia (część II)".

7. SIWZ, punkt 8 „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia”, pkt.2.1 przyjmuje nowe brzmienie: „(..) Wykonawca składa JEDZ dla każdej z części postępowania.”

8. SIWZ, punkt 8 „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia”, pkt.6.2 przyjmuje nowe brzmienie: „Dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2.000.000,00 zł (dwa miliony 00/100 złotych) – część I. Dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 50.000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) – część II (...).”

9. SIWZ, punkt 8 „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia”, pkt.8.1 przyjmuje nowe brzmienie: „Dokumenty, o których mowa w pkt 8 ppkt 1 i ppkt 2 lit.b, powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Dokument, o którym mowa w pkt 8 ppkt 2 lit.a, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem tego terminu”.

10. SIWZ, punkt 9 „Wymagania dotyczące wadium”, pkt.1 przyjmuje nowe brzmienie: „Zamawiający żąda wniesienia wadium w wysokości 100 000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy zł brutto)- dla części I. Zamawiający żąda wniesienia wadium w wysokości 3 000,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące zł brutto)- dla części II”.

11. Rozdział 17 „Istotne dla stron postanowienia umowy”, pkt.2 przyjmuje nowe następujące brzmienie: „W wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zawartych zostanie 12 umów dla części I oraz 1 umowa dla części II.”



III.

Działając na podstawie art.38 ust.4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień 09 lipca 2020 r. i z uwagi na powyższe dokonuje następujących modyfikacji w treści SIWZ:

1. Rozdział 14 „Miejsce i termin składania i otwarcia ofert”, punkt 1 przyjmuje nowe następujące brzmienie: „Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy na stronie internetowej profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/pn/ilim_poznan do dnia 09 lipca 2020r. do godz. 11.00.”.


2. Rozdział 14 „Miejsce i termin składania i otwarcia ofert”, punkt 3 przyjmuje nowe następujące brzmienie: „Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 09 lipca 2020r. o godz. 11.30 w siedzibie Zamawiającego, tj. pod adresem: 61-755 Poznań, ul. E. Estkowskiego 6., II piętro, pok. nr 222. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku "Odszyfruj oferty".”

W związku z powyższymi zmianami, działając na podstawie art.38 ust.4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia w TED.

Wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wiążą wszystkich Wykonawców.

Załączniki:

- zmiana ogłoszenia w TED
- Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia
- Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy
- załącznik nr 2a – Formularz cenowy
- załącznik nr 4 - Wzór umowy


Z-ca Dyrektora ds. Zakupów
dr inż. Przemysław Łukasiewicz

